Deposit potentes de sede. Eosdem potentes appellat quos ante dixerat superbos. Qui ideo nimirum

A superbi vocantur, quia supra mensuram se sunt conditionis extollunt; potentes autem, non quia vere potentes sunt, sed quia confidentes in virtute sua, conditoris adjutoriorum querere detectant. Illi autem vere potentes sunt qui dicere cum Apostolo norunt: *Omnia possumus in eo qui nos confortat* (*Philip. iv*). De qualibus scriptum est: *Deus potentes non abicit, cum et ipse sit potens* (*Job. xxxvi*). *Deposit ergo potentes de sede, et exaltavit humiles, quia omnis qui se exaltat, humiliabitur; et qui se humiliat, exaltabitur.* Quamvis etiam ita recte possit intelligi, quod non nunquam illi ipsi, qui merito suæ elationis a Domino fuerant dejecti, denuo miserante illo ad humilitatis gratiam redeant, sicutque merito devote humilitatis erigantur ad gloriam. Denique Saulus ad superbiam de sede doctrinæ legalis depositus est, sed mox ob humilitatis subjectionem ad evangelizandam Christi fidem levatus.

Exsistentes implavit bonis, et divites dimisit inanæ. Qui æterna perfecte nunc esuriunt, atque ad hæc appetenda infatigabili operum justorum instantia certare non desistunt, satiabuntur utique cum sui Redemptoris gloria, quam desiderabant, apparuerit. At quicunque cœlestibus divitiis terrenas præponera gaudent, hi nimirum tempore ultimæ discretionis inanæ totius beatitudinis dimittuntur a Domino, ideoque cum diabolo perennis misericordia poena plecentur. Quod etiam in hac vita ex parte non minima videamus impleri, ut et humiles videlicet supernæ bonitatis alimonii repleantur, virtutumque cœlestium largitate ditescant: et qui vel de terrenis divitiis gloriantes superbiantur, vel de opibus se bonorum operum quasi hæc per se habeant, extollunt, intus a lumine veritatis inanescunt. Singulis autem his versiculis, quos de diverso superborum atque humilium statu beata Maria protulit, adjungendum est quod præmisit, *A progenie in progenies, quia nimirum per omnem labentis sæculi tempus Creator justus ac misericors et superbis resistere, et humilibus dare gratiam consuevit.* Unde bene post generalem divinæ pietatis et justitiae commemorationem, ad specialem novæ incarnationis dispensationem, qua mundum redimere dignatus est, confessionis suæ verba convertit, dicens:

Suscepit Israel puerum suum, memorari misericordiæ suæ. Israel quippe vir videns Deum interpretatur. Quo nomine omnis redemptorum hominum cœlus designatur, propter quos ut Deum videre valeant, ipse Deus homo visibilis inter homines apparuit. Qui suscepit Israel quasi medicus ægrum quem curaret, quasi rex populum, quem ab hostiis incursione defenderet, imo hoste prostrato liberum redderet, ac secum perpetuo regnare donaret. *Et bene addidit,* *Puerum suum, videlicet humilem obedientemque significans, quia non nisi per virtutem humilitatis quis ad sortem potest redemptionis attingere.* Unde et Dominus ait: *Nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum calorum* (*Matthew. xviii*). Bene quoque subjunxit, *Memorari misericordiæ suæ, quia quod Deus hominem ut redimeret, assumpsit,*